
Smlouva o dílo 

č. D/3099/2018/KH

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

STUDIO 6.15 s.r.o. 

Filmová 174, 760 01 Zlín

IČ: 26936453

DIČ: CZ26936453

č. účtu: 35-3646620237/0100

zastoupené: Ing. Dušan Němeček, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“)

a

Zlínský kraj

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

zastoupený: Jiřím Čunkem, hejtmanem Zlínského kraje

IČ: 70891320

DIČ: CZ70891320

bank. spojení: 2786182/0800

(dále jen „objednatel“)

takto:

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele, že svým jménem, na svůj náklad a své 

nebezpečí ve sjednaných termínech zhotoví dílo specifikované v této smlouvě a zhotovené dílo prosté 

vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání předají objednateli sjednaným způsobem a v dále 

sjednaných termínech. Dále závazek zhotovitele odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při 

předání díla, a závazek objednatele zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou 

cenu. Předmětem této smlouvy jsou i další závazky stran, jak jsou tyto určeny a specifikovány v této 

smlouvě. Pokud se v textu této listiny používá pojem „smlouva“, mají se tím na mysli i její jednotlivé 

části nazvané jako přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy, a to:

a) Příloha č. 1 – Specifikace smluvního vztahu (věcná, termínová a cenová specifikace díla, určení 

místa plnění, určení lhůty splatnosti faktur ad.).

2. Zhotovitel je povinen v průběhu vytváření díla poskytovat objednateli informace o postupu jeho 

plnění a o skutečnostech, které mohou mít na dílo vliv, dodržovat obecně závazné předpisy, technické 

normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že 

disponují takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku a není mu známo, že by byl vůči němu podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení ani sám na sebe návrh nepodal. Dále prohlašuje, že vůči němu není 

v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, 

které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu 

zahájeno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání za 



smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. Jakékoliv změny údajů 

uvedených v záhlaví této smlouvy, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany 

povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že 

základní údaje o nich, uvedené v preambuli smlouvy, jsou shodné s jejich skutečným označením dle 

právních a jiných listin, poskytnutí plnění v době uzavření této smlouvy vyplývající z této smlouvy je 

v jejich možnostech a schopnostech (zejména zhotovení díla ze strany zhotovitele a uhrazení ceny díla 

na straně objednatele).

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami nebo jejich právními zástupci. Nedílnou součástí této 

smlouvy je shora uvedená příloha.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že jejich závazkový vztah zakládaný 

touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dále příslušnými ustanoveními autorského zákona. Obě 

strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy a toto stvrzují podpisem oprávněných 

osob. 

8. Smluvní závazek zaniká včasným a řádným splněním předmětu smlouvy bez vad a nedodělků 

v dohodnutém termínu. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených 

touto smlouvou a obecně závaznými právními a technickými předpisy. Nedodělkem se rozumí 

nedokončené práce oproti rozsahu díla stanoveného touto smlouvou.

9. Splnění termínu realizace díla je zajištěno sjednáním smluvní pokuty tak, že v případě porušení 
závazku zhotovit předmět plnění ve sjednaném termínu bude objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% ze smluvní ceny díla za každý den prodlení.

10. V případě nedodržení termínu splatnosti, bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,1% ze smluvní ceny díla za každý i započatý den prodlení od smluveného termínu.

11. Zhotovitel prohlašuje, že:

- nemají v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“),

- nejsou jim známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostanou do postavení, kdy nemohou 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenacházejí,

- nezkrátí daň nebo nevylákají daňovou výhodu,
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
- úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 

účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko,
- nebudou nespolehlivým plátcem,
- budou mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, uhradí Zlínský kraj daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně,

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovních účtů zhotovitele určených 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Zlínský kraj daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně.

12. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy zcela či částečně neplatnými, nebo 

pokud by některá ustanovení v této smlouvě chyběla, pak tím platnost ostatních ustanovení zůstane 

nedotčena. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové platné 

ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení.



13. Jakékoli změny, vsuvky či doplnění vepsané nebo dotištěné do originálního textu této smlouvy se 

považují za nenapsané, irelevantní a nezavazují smluvní strany vyjma těch, které budou podepsány 

k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Zlínský kraj 

bezodkladně písemně/telefonicky informuje druhou smluvní stranu. 

15. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují své podpisy.

16. Nedílnou součástí každého písemného vyhotovení této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace smluvního vztahu

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje
Datum: 18. 6. 2018  Usnesení č.: 0515/R16/18

Ve Zlíně dne 25. 6. 2018 Ve Zlíně dne 3. 7. 2018

Dušan Němeček v. r. Jiří Čunek v. r.

Zhotovitel                                                                       Objednatel

Ing. Dušan Němeček                                                        Jiří Čunek                



Příloha č. 1 – Specifikace smluvního vztahu

A) Dílo, jeho určení a specifikace:

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo – předtiskovou přípravu a tisk komiksu na téma 

Kroměřížského sněmu v roce 1848. Zhotovitel provede dílo po předání podkladů od tvůrců komiksu.

B) Místo plnění: 

Místem plnění je sídlo objednatele.

C) Doba plnění: 

Zhotovitel předá dílo v souladu s dohodnutým harmonogramem, který je specifikován takto:

Odevzdání podkladů zhotoviteli od tvůrců komiksu: do 20. 8. 2018

Pokud tvůrci komiksu nedodrží termín předání podkladů, zhotovitel nemůže garantovat termín předání 

díla. Podklady musí být po obsahových, grafických a textových korekturách.

Odevzdání díla objednateli: do 15. 9. 2018

D) Cena za dílo

Cena za dílo činí:

Předtisková příprava: 27.500 Kč bez DPH

Tisk: 100.500 Kč bez DPH

Cena celkem bez DPH: 128.000 Kč

DPH 10%: 12.800 Kč

Cena celkem s DPH 10%: 140.800 Kč

(Slovy jednostočtyřicettisícosmsetkorun českých) 

Sjednaná cena za vytvoření díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 

zisku apod., kterou není možné překročit a kterou je možné změnit pouze v případě změny sazby DPH, 

a to tak, že zhotovitelé budou fakturovat sjednanou cenu díla s daní z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Sjednaná cena za 

provedení díla zahrnuje veškeré činnosti, práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, jakož i 

činnosti, práce a dodávky v této smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou k řádnému naplnění účelu 

a předmětu této smlouvy nezbytné, a o kterých zhotovitelé vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 

měli, nebo mohli vědět.

E) Rozsah a specifikace díla

Formát: B5
Rozsah: 40 + 4 strany obálka
Barevnost: blok 4/4 + obálka 4/1
Papír: blok 150g BO + obálka 300g křída mat
Dokončení: obálka lamino mat 1/0 + lak mat 0/1
Vazba: V2
Náklad: česká a anglická verze, 2 x 1000 ks

F) Autorská práva:

Dnem převzetí díla poskytují zhotovitelé objednateli licenci ke všem známým způsobům užití díla bez 

omezení množstevního či územního, včetně oprávnění dále zpracovat příslušné části díla a pořizovat 

rozmnoženiny jejich hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této smlouvě.



Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv zhotovitelů k dílu.

Zhotovitelé poskytují licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitelé nesmí 

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy třetí 

osobě a jsou povinni se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy 

způsobem, ke kterému poskytli licenci objednateli. Vzhledem ke sjednání ceny díla se licence poskytuje 

jako bezúplatná.

Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), 

přičemž třetí osoba může oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti poskytnout 

jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž zhotovitel poskytuje podpisem této smlouvy svůj výslovný 

souhlas. Objednatel může taktéž oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, 

přičemž třetí osoba může oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv dalším osobám, 

k čemuž zhotovitel poskytuje podpisem této smlouvy svůj výslovný souhlas. V případě postoupení 

licence je objednatel povinen informovat zhotovitele o osobě postupníka bez zbytečného odkladu.

G) Určení osob oprávněných jednat za strany a určení osob zúčastněných při provádění díla:

V souladu s příslušnými ustanoveními platné právní úpravy jmenuje zhotovitel garanta projektu, kterým 

je pan Dušan Němeček (dále jen „garant projektu“). 

H) Forma platby a lhůta splatnosti faktury:

Zhotovitel je oprávněn účtovat celkovou cenu díla po předání díla. Objednatel neposkytuje zálohu. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené v zákoně č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Platby dle této smlouvy bude objednatel hradit 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.

Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů počítaných ode dne doručení faktury objednateli. 

Zaplacením ceny díla jsou vypořádány veškeré majetkové nároky, které zhotoviteli vznikly 

v souvislosti s provedením díla dle této smlouvy. Zhotovitel vystaví fakturu po schválení díla 

objednatelem. Toto schválení může být dáno ústní i písemnou formou a to i prostřednictvím e-mailu.

I) Odstoupení od smlouvy

Nedodrží-li nebo poruší-li zhotovitel podstatné náležitosti smlouvy (poruší smlouvu podstatným 

způsobem), je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotovitelích náhradu 

vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení nebo nedodržení smluvních 

povinností plynoucích z této smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění 

nebo nedodržení doby plnění. 


